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Koncert Ondřeje G. Brzobohatého
Novoroční koncert výrazné osobnosti české kulturní scény Ondřeje G. 
Brzobohatého a saxofonisty Matouše Kobylky se uskutečnil v neděli 
12/1 na divadelní scéně humpoleckého kina. Návštěvníci si užili během 
večera jak vlastní skladby, tak i originální aranže coververzí světových 
hitů. Výjimečný koncert dvou výjimečných muzikantů si vysloužil od 
publika ovace ve stoje. Více fotografi í z koncertu je možné zhlédnout 
na www.infohumpolec.cz. Foto: Jan Veleta

Veřejné projednání revitalizace Lužická
V polovině ledna pořádalo město Humpolec ve spolupráci s Komisí pro 
rozvoj města veřejné projednání plánované revitalizace okolí bytového 
domu Lužická 1332–1335, kdy obyvatelé bytového domu byli seznámeni 
s aktuální podobou projektu. Součástí projednání byla také diskuze zamě-
řená na sběr podnětů obyvatel na dílčí úpravy a představení možností 
dalšího vývoje projektu. Foto: Jiří Aujezdský

Veřejná prezentace revitalizace Stodůlky
Na malé scéně v Mikádu se ve středu 22/1 uskutečnila veřejná pre-
zentace plánované revitalizace lokality Lipová – Hybešova – Rumunská, 
známé také jako Stodůlky. Obyvatelům byly prezentovány výsledky 
studie revitalizace lokality, které vzešly z participace města s obyvateli. 
Záznamy z veřejných projednání a prezentací jsou dostupné na YouTube
kanále města Humpolce nebo přes odkaz bit.ly/HumpolecYouTube. 
Foto: Jiří Aujezdský

Knížka pro prvňáčka opět v Humpolci
V Knihovně Jiřiny Zábranové jako každoročně v tuto dobu začal projekt 
„Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka“, který je součástí iniciativy Svazu 
knihovníků a informačních pracovníků. Letos se do něj zapojilo 217 prvňáč-
ků z pěti základních škol – ZŠ Hradská, ZŠ Hálkova, Čejov, Jiřice a Želiv.
Cílem projektu je přivést děti od samého začátku školní docházky do 
knihoven, podpořit jejich zájem o pravidelnou četbu a rozvíjet jejich 
schopnost získávat informace z různých zdrojů.
Humpoleckou knihovnu již podruhé v tomto školním roce navštívili 
prvňáčci ze všech zapojených škol. Na závěr projektu si malí čtenáři 
odnesou vlastní knížku, kterou pro tuto příležitost připravily spisovatelka 
Lucie Šavlíková a ilustrátorka Klára Šimečková. Foto: Zdeňka Komrsová
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Zapojte se do druhého 
ročníku participativního 
rozpočtu Naše město 
Prvního února začal druhý ročník participativního rozpočtu s názvem Naše město 
2025. Letošní kolo provází několik důležitých změn od úpravy rozpočtu až po změ-
ny v hlasování. Než se pustíme do jejich představení, seznámíme vás s aktuálním 
vývojem projektů z loňského roku.

První ročník participativního rozpočtu Naše 
město 2024 přinesl mnoho pěkných nápadů 
a čtyři vítězné projekty, jejichž realizací se v růz-
ných fázích zabýváme. 

Ochlazovací vodní prvek v parku Stromovka 
Ve spolupráci s autory parku hledáme vhodné 
řešení vodního prvku.

Revitalizace prostranství v Rozkoši
Oproti původnímu návrhu se celý prostor bude 
řešit koncepčně jako celek, který zohlední jak 
umístění posezení s herními prvky, tak i vhodné 
parkování pro návštěvníky hradu. Aktuálně 
máme zpracovaný projekt a nyní vybíráme 
dodavatele herních prvků a mobiliáře. 

Kuličková dráha
Máme za sebou jednání o výběru vhodného místa 
tak, aby kuličková dráha doplnila stávající dětské 
hřiště vedle areálu Střediska volného času. S tím 

jsme provedli průzkum trhu, který nabízí různé va-
rianty a materiály provedení kuličkové dráhy. Nyní 
hodnotíme jednotlivé nabídky od dodavatelů. 

Svíčkomat a lavičky na hřbitově
Automat na svíčky byl na humpoleckém hřbi-
tově instalován na podzim, před Dušičkami, loň-
ského roku, zatímco lavičky budou instalovány 
hned po zimě. 

Začíná participativní rozpočet Naše 
město 2025
Právě nyní, od 1. února, začíná druhý ročník par-
ticipativního rozpočtu s názvem Naše město 
2025. Město Humpolec nabízí příležitost zapojit 
se do veřejného dění a proměnit ve skutečnost 
dobrý nápad ve společném veřejném prostoru.

Po zkušenostech z loňského ročníku došlo 
v letošním participativním rozpočtu k úpravám 
pravidel. V rozpočtu města pro rok 2025 je vy-
členěna celková částka 1 000 000 Kč k realizaci 
dvou až tří projektů s předpokládaným rozpočtem 
od 50 000 Kč do 500 000 Kč. Každý hlasující 
občan bude moci nově přidělit dva kladné hlasy. 

Harmonogram zůstává v roce 2025 stejný 
jako v loňském roce. Od února do března můžete 
podávat své návrhy, v květnu se uskuteční veřejná 
prezentace proveditelných návrhů a od poloviny 
května do konce června bude otevřeno hlasování 
občanů. Těšíme se na vaše návrhy. 

Ivana Bulantová, město Humpolec

Participativní rozpočet 
Naše město 2025

Zapojte se do zlepšení veřejného 
prostoru a přihlaste svůj nápad.

Návrhy mohou podávat občané 
Humpolce a jeho místních částí starší 
15 let do 31. března.

Více informací včetně pravidel a formuláře 
k podání návrhů naleznete na stránce 
na bit.ly/ParticipaceNaseMesto.

Časový harmonogram 

1/2–31/3  příjem návrhů

1/4–30/4 posouzení návrhů

15/5   veřejná prezentace 

15/5–30/6  hlasování veřejnosti

1/7–31/7 vyhlášení výsledků 

realizace do konce roku 2026

Slovo na úvod
Vážení čtenáři,

to co vnímám z  pohledu 
starosty jako velmi důležité pro 
správný rozvoj města nebo jeho 
částí, je včasné zapojení obyvatel 
nebo konkrétní skupiny lidí, kteří 
danou lokalitu užívají. Pokud ob-
čané mají šanci se do tvůrčího 
procesu zapojit hned na začátku, je 
velká pravděpodobnost, že budou 
spokojeni i s následnou realizací.

V poslední době se nám tímto 
vhodným způsobem povedla při-
pravit studie na revitalizaci obytné-
ho souboru Stodůlky. Obyvatelé se 
zapojili hned v několika fázích zpra-
cování studie, přičemž pokaždé byly 
zapracovány dílčí požadavky z fáze 
předcházející. Veřejná prezentace 
dokončené studie se uskutečnila 
22. ledna. Další veřejné projednání 
souviselo s lokalitou bytových domů 
v ulici Lužická a navrženým řešením, 
které bylo v minulosti vyprojek-
továno. Z široké diskuse vyplynulo 
několik problematických momentů, 
u kterých bude nutné rozhodnout, 
jaké změny projektu budou násle-
dovat. Diskuse i zde tradičně sou-
visela s parkováním, které je velkým 
tématem při revitalizacích ulic nebo 
veřejných prostranství. A právě zde 
bylo patrné, že nemalá část obyva-
tel preferuje klidné a zelené prostře-
dí u svého bydliště před velkým be-
tonovým parkovištěm.

Dalším projektem, který v sou-
časnosti připravujeme, je revitaliza-
ce hřiště Na Skalce. Rád bych tímto 
všechny zájemce pozval na parti-
cipační setkání, které se uskuteční 
20. února od 16 hodin přímo na 
místě, nebo v případě nevhodné-
ho počasí na malé scéně Mikádo.

Váš starosta
Petr Machek
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Ohlédnutí za bruslením zdarma: 
Za málo peněz o hodně více muziky
Na Vánoce loňského roku rada města připravila občanům pěkný dárek – veřejné bruslení zdarma na místním zimním 
stadionu. Během prosince se díky tomu na ledě vystřídalo přes 4 400 bruslařů. To je více než polovina celkové populace 
samotného Humpolce. 

Občané si mohli užít celý měsíc na pravém 
ledě, který nabízí nejen větší komfort, ale 
především správnou zimní atmosféru. 
Kromě veřejného bruslení, bruslení pro 
rodiče s dětmi a bruslení pro seniory 
jsme nabídli také bezplatné bruslení pro 
městem zřízené školy, kterého se zúčastni-
lo 420 žáků. Největší zájem z řad veřejnosti 
přitom nastal o víkendu hned po svátcích 
na konci prosince, kdy se na stadionu bě-
hem jednoho dne ve dvou různých hodi-
nách sklouzlo 500 lidí. 

Měsíc této radosti přitom vyšel město 
jen na malý zlomek toho, kolik v předchozích 
letech vydávalo na jeden měsíc bruslení na 
plastu v parku Stromovka. Řeč čísel hovoří 
jasně: 51 hodin bruslení na zimním stadio-
nu stálo město v prosinci přibližně 160 tisíc 
korun. Tato suma odpovídá ušlé tržbě ze 
vstupného. Pro srovnání předloni za stejné 
období se na vstupném vybralo 83 tisíc 
korun, to znamená, že také návštěvnost 
oproti roku 2023 raketově vzrostla. Led na 
stadionu se přes zimu vyrábí tak jako tak, 
takže zpřístupnění plochy veřejnosti nezna-
menalo žádné dodatečné fi nanční náklady. 
Naopak, stadion díky této akci ožil a stal se 
centrem zimních radovánek. Kromě „našin-
ců“ dorazily početné skupiny dalších brus-
lařů, a to nejen z okolních měst – z Jihlavy, 
Pelhřimova, Havlíčkova Brodu a dalších, ale 
dokonce i z poměrně vzdálených míst, jako 
jsou Kolín či Praha. 

Tento rok jasně ukázal, že za málo peněz 
se dá získat hodně muziky. Bruslení na kla-
sickém ledě není jen otázkou tradice – je 
také otázkou efektivity. Jde o několikaná-
sobně levnější variantu, která navíc u nás ve 
městě podporuje využití stávající infrastruk-
tury.

Nemůžu vynechat porovnání s  ne-
dávnou historií, protože rozdíly jsou opravdu 
markantní. V roce 2021 za realizaci „nápadu“ 
bruslení na plastu v parku Stromovka město 
uhradilo 495 tisíc korun, včetně režijních 
nákladů technických služeb. V roce nato se 
plánovalo umělé kluziště na stejném místě 
na dva měsíce za téměř 880 tisíc korun, ale 
radě sestavené po obecních volbách se 

v rámci možností podařilo pronájem zkrá-
tit zpět na jeden měsíc za 471 tisíc korun. 
V zimě 2023 se pronájem kluziště – opět 
v parku – vyšplhal přes 550 tisíc korun za je-
den měsíc provozu. Toto kluziště, vyrobené 
z plastu, přitom každý uvedený rok přilákalo 
výrazně méně bruslařů. A co víc – ani eko-
logická udržitelnost této varianty nebyla 
zrovna ideální. Když se k tomu přidá fakt, 
že výběr dodavatele neprošel na počátku 
ani veřejnou soutěží a část smluvní doku-
mentace nebyla včas založena do registru 
smluv, nelze se ubránit dojmu, že tehdejší 
rozhodovatelé měli ve věcech poněkud 
„kluzko“.

Už dlouho víme, že správná rozhodnutí 
mohou městu ušetřit stovky tisíc korun a zá-
roveň přinést radost občanům. A pokud 
jde o „více muziky za méně peněz“, brus-
lení zdarma na zimním stadionu je toho jen 
dalším ukázkovým příkladem. Mám radost, 
že se nám daří měnit zažité koleje a efek-
tivně hledat řešení, která dávají větší smysl 
– fi nančně, ekologicky i společensky. Věřím, 
že zodpovědný přístup stávající rady města 
bude inspirací i do budoucna. Nejde jen 
o šetření, ale také o uvážená rozhodnutí, 
která mají dlouhodobý přínos.

Děkuji všem, kteří se na této změně 
podíleli. Od nikoho z nich jsem totiž bě-
hem příprav ani jednou neslyšel „to nejde“. 
A právě o tom to celé je.

Tomáš Voplakal, zastupitel města

Finanční správa poradí, 
jak na daňové přiznání 

V rámci kampaně k dani z příjmů 
fyzických osob poskytuje Finanční 
správa poradenství s vyplněním 
daňového přiznání včetně jeho podání.

Pracovníci Finanční správy poskytnou 
poradenství v prvním patře budovy 
bývalého fi nančního úřadu v Humpolci 
v ulici Příčná 1525 v těchto termínech:

12/3–13/3 od 8 do 15 hod.

19/3–20/3 od 8 do 16 hod.

24/3–25/3 od 8 do 16 hod.



5RADNIČNÍ LISTY 2025/2

Plán zimní údržby defi nuje postup 
při údržbě chodníků a komunikací
Přestože letošní zima má relativní poklidný průběh bez intenzivních sněhových srážek, směřují na technické služby 
a městský úřad časté dotazy týkající se zimní údržby. Proč se technika dostává na některá místa pozdě? Proč se 
nesolí chodníky? A proč se některé úseky neudržují? 

Harmonogram údržby místních komu-
nikací ve vlastnictví města Humpolce se 
řídí plánem zimní údržby, který je včetně 
mapových příloh dostupný na stránkách 
Technických služeb Humpolec a přes odkaz 
bit.ly/PlanZimniUdrzbyHumpolec.

Plán zimní údržby, platný od 1. listopadu 
2024, defi nuje pořadí údržby místních ko-
munikací, technologické postupy pro zmír-
ňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti ko-
munikací i rozpis doby pohotovostní služby.

Místní komunikace města Humpolce jsou 
rozděleny do tří stupňů dopravní důležitosti, 
podle kterých je prováděna zimní údržba. 
U vozovek I. stupně je nařízeno zmírnit zá-
vady ve sjízdnosti do čtyř hodin od nástupu 
do služby, u vozovek II. stupně se sjízdnost 
zajišťuje do 12 hodin a u vozovek III. stupně 
je doba pro zajištění sjízdnosti stanovena 
do 48 hodin. 

Odklízení sněhu začíná v době, kdy vrst-
va napadlého sněhu dosáhne tří centimetrů. 
S posypem komunikací se začíná až po při-
měřeném odstranění sněhové vrstvy.

K zdrsňování náledí a provozem zhutně-
ných sněhových vrstev je povoleno používat 

pouze inertní materiál v podobě štěrkové 
drti, nebo písku. V případě naléhavé potře-
by je na vybraných místních komunikacích 
povolen posyp chemickými materiály – solí. 
Zároveň existují úseky místních chodníků, na 
kterých pro jejich malý dopravní význam, 
nebo technickou nemožnost údržby není 
zajišťována schůdnost. 

Přehledy rozdělení vozovek na stupně do-
pravní důležitosti, stejně jako rozdělení podle 
nasazené techniky či chemické údržby jsou 
dostupné v příloze plánu zimní údržby.

Vytíženost techniky zimní údržby
Přestože mnozí zastávají názor, že silničáři 
jsou zimou překvapeni, či nejsou v ulicích 
vidět, pak data technických služeb posky-
tují na situaci odlišný pohled. Pro ilustraci 
uvedeme příklad z loňského 11. prosince, 
kdy Humpolec v ranních a dopoledních 
hodinách pokryla silná ledovka. 

První vozidlo údržby vyjelo ve tři hodiny 
ráno a již preventivně předsypávalo sůl na 
komunikace. Od 6:30 byla v terénu nasaze-
na veškerá technika zimní údržby, kterou 
technické služby disponují. Konkrétně se 

jedná o dvě multikáry na údržbu komunikací, 
dva holdery na údržbu chodníků a jeden 
nákladní automobilový sypač MAN. Za jeden 
den služby multikáry celkem najely 160 km, 
holdery 123 km a nákladní sypač 80 km. Na 
údržbu komunikací se za jeden den spotře-
bovalo 18 tun soli a 40 tun inertního posypu.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

RADNICE INFORMUJE

Za vodu si letos připlatíme 
o šest korun navíc
V letošním roce došlo v Humpolci a jeho 
místních částech k navýšení cen vodné-
ho a stočného. Konkrétně celková cena 
vzrostla o 6,39 Kč za kubík. 

Vodné pro město Humpolec a místní 
části se pro letošní rok zvyšuje o 3,19 Kč na 
52,85 Kč/m3. Nová cena stočného v Humpol-
ci a v místních částech Rozkoš a Vilé-
mov se zvýšila o 3,20 Kč na 26,24 Kč/m3,
zatímco cena stočného v Hněvkovicích, 
Petrovicích, Plačkově, Krasoňově, Světlici 
a Světlickém Dvoře vzrostla o 1,68 Kč na 
12,88 Kč/m3. Dohromady cena vodného 
a stočného pro letošní rok činí 79,09 Kč/m3

v Humpolci, Rozkoši a na Vilémově, re-
spektive 65,73 Kč/m3 v ostatních místních 
částech. Uvedené ceny jsou včetně daně 
z přidané hodnoty.

V procentním vyjádření ceny vzrostou 
o šest procent u vodného a o 12, respektive 
13 procent u stočného. Výnosy z vodného 
a stočného částečně pokrývají investice do 
oprav a rekonstrukcí vodovodní a kanalizační 
infrastruktury. 

I přes nutné navýšení cen má město 
Humpolec, v porovnání s ostatními městy 
v Kraji Vysočina a také v celé České repub-
lice, dlouhodobě podprůměrné ceny. Za-
tímco v Humpolci v letošním roce za kubík 
vody zaplatíme 79,09 Kč, pak ceny vodného 
a stočného dosahují v Pelhřimově 98,31 Kč, 
v Havlíčkově Brodě 109,92 Kč, v Jihlavě 
126,11 Kč a ve Žďáru nad Sázavou obyva-
telé letos zaplatí 139,90 Kč.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Nájezd techniky zimní údržby za 
jeden den:
• Holder I. – údržba chodníků 

– inertní posyp, 51 km 
• Holder II. – údržba chodníků 

– inertní posyp, 72 km 
• Multikára – údržba komunikací 

– sůl, 99 km 
• Multikára – údržba komunikací 

– inertní posyp, 60 km 
• Vozidlo MAN – údržba komunikací 

– inertní posyp, 80 km 

Spotřebováno:
• 18 t soli
• 40 t inertního posypu

Veřejné projednání 
revitalizace hřiště 
Na Skalce

čtvrtek 20/2 od 16 hod.

hřiště Na Skalce

Město Humpolec vás zve na veřejné 
projednání plánované revitalizace 
sportovního a dětského hřiště 
Na Skalce. 

Projednání se uskuteční 20. února 
od 16 hodin přímo na sportovním 
hřišti. V případě nevhodného počasí 
(sněhové pokrývky, nebo deště) 
se projednání uskuteční ve stejném 
termínu v Mikádu na malé scéně.
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Porada vedoucích 
pracovníků městského 
úřadu v období od 17/12 
2024 do 17/1 2025

• odsouhlasila harmonogram postupné-
ho rozšiřování možností elektronického 
objednávání pro další agendy vyko-
návané městským úřadem;

• odsouhlasila prodloužení termínu 
pro zábor veřejného prostranství 
na Horním náměstí do 13/1 2025 za 
účelem umístění přístřešku betléma do 
termínu konání oslav tří králů a zahájení 
Tříkrálové sbírky;

• vzala na vědomí informaci o rozhodnutí 
společnosti SOMPO, a. s. o ukončení 
výsypu plechových nádob na komu-
nální odpad na území města Humpolce 
do 1/1 2027, s tím uložila ověřit poža-
dované parametry nových plastových 
nádob a průzkum trhu potencionálních 
dodavatelů těchto nádob, které budou 
pro občany pořízeny z rozpočtu města.

Rada města na své schůzi 
dne 4/12 a 18/12 2024 
(další schůze 15/1 2025)

• schválila uzavření příkazní smlouvy 
pro výkon funkce koordinátora úvodní 
části projektu „Kulturní a společenské 
centrum Medova vila v Humpolci“ 
s účinností od 1/1 2025;

• schválila uzavření příkazní smlouvy pro 
výkon činností na pozici pomocného 
redaktora Radničních listů pro město 
Humpolec s účinností od 1/1 do 31/12 
2025;

• schválila uzavření příkazní smlouvy pro 
výkon funkce koordinátora projektů 
v oblasti sportu pro město Humpolec 
s účinností od 1/1 do 31/12 2025;

• schválila Středisku volného času 
Humpolec zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na akci „Revitaliza-
ce areálu Střediska volného času 
Humpolec – zpracování projektové 
dokumentace“, v souvislosti s tím 
jmenovala zástupce zřizovatele do pří-
slušné komise pro hodnocení nabídek 
uchazečů o veřejnou zakázku;

• schválila kalkulace ceny vody (vodné 
a stočné) pro město Humpolec, jeho 
místní části, stočné pro obec Jiřice 
a vodné pro obec Herálec pro rok 
2025 v následující výši:

– vodné pro město Humpolec a jeho 
místní části:

  52,85 Kč včetně DPH
– stočné pro město Humpolec a místní 

části Rozkoš a Vilémov:
  26,24 Kč včetně DPH
– stočné pro místní části Hněvkovice, 

Petrovice, Plačkov, Krasoňov, Světlice 
a Světlický Dvůr:

  12,88 Kč včetně DPH
– stočné pro obec Jiřice:
  12,19 Kč včetně DPH
– vodné pro obec Herálec:
  22,93 Kč včetně DPH; 

• schválila bezplatné užívání Spolkového 
domu v Humpolci pro Městské kulturní 
a informační středisko v Humpolci, pro 
pořádání akce Ples příběhů – 1. kni-
hovnický ples ve dne 15/2 2025;

• schválila závěry komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek uchazečů na 
akci „Modernizace veřejného osvětlení 
ve městě Humpolec“ a stanovila jako 
nejvýhodnější nabídku uchazeče za 
2 223 000 Kč bez DPH;

• schválila uzavření dodatku č. 3 ke 
smlouvě o dílo na „Vypracování projek-
tové dokumentace – úprava sportovní 
haly v Humpolci“, spočívající v prodlou-
žení termínu předání kompletního díla 
do 31/1 2025 a dílčí části rozpočtu 
stavby do 13/1 2025.

Zastupitelstvo města na 
svém zasedání 18/12/2024 
(další zasedání 26/2/2025)

• na základě předložených podkladů 
schválilo uhradit společnosti SOMPO, 
a. s. náklady za provoz překladiště od-
padů v Humpolci ve výši 1 097 000 Kč 
za rok 2024, s tím schválilo příslušné 
rozpočtové opatření pro rok 2024;

• schválilo uzavření smlouvy o úvěru 
s Československou obchodní bankou, 
a. s. na financování kapitálových vý-
dajů a oprav města Humpolce v le-
tech 2025 až 2028, a to až do výše 
150 000 000 Kč, s obdobím čerpání 
od 2/1 2025 do 29/12 2028 a splatnos-
tí do 27/12 2038;

• schválilo Střednědobý výhled roz-
počtu města Humpolec na období 
2026–2028;

• schválilo předložený rozpočet města 
Humpolce na rok 2025;

• schválilo vydání obecně závazné 
vyhlášky města Humpolec č. 6/2024, 
o nočním klidu;

• vzalo na vědomí zprávu o činnosti 
kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Humpolce za II. pololetí roku 
2024;

• schválilo Střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb ORP Humpolec na 
období 2025–2027;

• schválilo závěrečné vyhodnocení akce 
realizované v roce 2024 s příspěvkem 
města z programu „Fasády historických 
objektů“ na objekt č. p. 254 na Dolním 
náměstí v Humpolci.

Jiří Fiala, tajemník městského úřadu
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Začíná příjem žádostí o dotace na obnovu fasád 
historických domů postavených do roku 1945
Město Humpolec vypsalo dotace na opravu 
fasád historických nemovitostí postavených 
do roku 1945. Výzva se vztahuje na objekty, 
které tvoří uliční zástavbu nebo navazují na 
veřejná prostranství. Dále se vztahuje na 
části fasád pohledově exponovaných do 
veřejného prostranství. U objektů na Horním 
náměstí, Dolním náměstí a v ulicích Hu-
sova, Jana Zábrany, Rašínova, Komenského, 

Masarykova, 5. května a Zichpil je možné 
žádat také na obnovu okenních a dveřních 
výplní otvorů. Dotaci není možné žádat na 
památkově chráněné objekty.

Maximální výše příspěvku je 250 000 Kč. 
Minimální podíl příjemce podpory činí 50 % 
z celkových nákladů projektu. Pro obnovu 
okenních a dveřních výplní podíl příjemce 
musí činit minimálně 70 %.

Žádosti je možné podávat od 3. února do 
14. března zasláním poštou, nebo osobním 
doručením na podatelnu Městského úřadu 
Humpolec.

Více informací včetně žádosti a do-
tačních pravidel naleznete na stránce 
bit.ly/DotaceFasady2025.

Jiří Aujezdský, město Humpolec
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Napadá mě:
lavička u cesty

Co tebe?

Chcete zlepšit místo, kde žijete? 
Máte nápad pro Humpolec?
Zapojte se do participativního rozpočtu 
v roce 2025!

Druhý participativní 
rozpočet Humpolce 
„Naše město“

Bližší informace 
naleznete na webu města.

1. etapa
02–03/2025

příjem návrhů
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RADNICE INFORMUJE

Vítáme tě, občánku, do života
Vítání občánků je okamžik, kdy na chvilku zapomeneme na běžné starosti a užíváme si společně radostnou chvilku. 
V loňském roce jsme na slavnost pozvali celkem sto a jednoho nového občánka. Jejich rodiče se mohli rozhodnout, 
zda využijí slavnostní vítání v obřadní síni, nebo zvolí možnost převzetí darů na matrice městského úřadu. 

Během roku 2024 proběhlo osm těchto 
slavností, osobně jsme přivítali dvaašedesát 
nových občánků. Každé dítko obdrželo 
památníček, pěknou knihu a dárkový poukaz 
v hodnotě jednoho tisíce korun, každá ma-
minka růžičku. Po zápisu do pamětní knihy 
následovalo focení u kolébky, společnou fo-
tografi i rodiče obdrželi od města Humpolce 
také jako dárek. Právě ta bývá pro rodinu 
cennou vzpomínkou na tento den. Celou 
slavnost doplnil projev zastupitelky města, 
básničky dětí z místních mateřských škol 
a hudební doprovod. 

Pojďme se ale blíže podívat na data 
a prozradit něco „ze zákulisí“. Víme, že 
v  pelhřimovské porodnici se narodilo 
20 chlapců a 18 holčiček. V Havlíčkově 
Brodě to bylo 16 chlapců a 21 děvčátek, 
v Jihlavě sedm chlapečků a šest holči-
ček. Několik miminek se narodilo i v jiných 
částech České republiky. Do místních částí 
se hlásí 17 nových občánků. Žebříček vede 
Vilémov (5) a Rozkoš (4). 

A jaký byl výběr jmen? Nejčastěji rodiče 
vybírali jména od písmene A (17×), J (10×) 
a M (9×). U chlapců je nejoblíbenějším 

jménem Jan, následuje Adam a Vendelín. 
U dívek vyhrává Mia společně s Annou, ná-
sleduje Adéla. Také se nám objevují jména 
méně tradiční, třeba Aylin, Melissa, Jasmine, 
Nyna a další.

Novým občánkům přejeme hodně 
zdraví, štěstí a krásnou budoucnost. Ať je 

pro ně naše město příjemným místem pro 
život. Děkujeme, že můžeme být s vámi při 
této krásné příležitosti.

Alena Krejčí a Dagmar Arnotová, 
zastupitelky města

Plán mimořádných svozových dnů velkoobjemného odpadu na jaro 2025

stanoviště svozový
den

čas
umístění

svozový
den

čas
umístění

ul. Masarykova (Jenčova vila) 10/3 8:00–9:00 14/3 14:30–15:30

ul. V Cípku (u Třísků) 10/3 9:30–10:30 14/3 16:00–17:00

ul. Hálkova 10/3 11:00–12:00 14/3 17:30–18:30

ul. Lnářská 10/3 13:00–14:00 17/3 14:30–15:30

ul. Soukenická 10/3 14:30–15:30 17/3 13:00–14:00

ul. Máchova 
(u býv. domova důchodců)  

10/3 16:00–17:00 17/3 6:30–7:30

ul. Palackého 
(parkoviště u fotbal. stadionu) 

10/3 17:30–18:30 17/3 8:00–9:00

Humpolecký dvůr 11/3 8:00–9:00 18/3 16:00–17:00

ul. Čejovská 11/3 9:30–10:30 18/3 17:30–18:30

ul. Lužická 11/3 11:00–12:00 19/3 14:30–15:30

Podhrad 11/3 12:30–13:30 18/3 14:30–15:30

sídl. Na Rybníčku 11/3 14:30–15:30 18/3 11:00–12:00

Litochleby 11/3 16:00–17:00 18/3 8:00–9:00

ul. Družstevní 11/3 17:30–18:30 18/3 9:30–10:30

stanoviště svozový
den

čas
umístění

svozový
den

čas
umístění

Skalka 12/3 7:30–8:30 19/3 16:00–17:00

V Brance 12/3 9:00–10:00 19/3 17:30–18:30

Zichpil 12/3 10:30–11:30 20/3 14:30–15:30

dálnice 12/3 12:00–13:00 20/3 16:00–17:00

Rozkoš 12/3 15:00–16:00 21/3 6:30–7:30

Vilémov 12/3 16:30–17:30 21/3 8:00–9:00

Plačkov 12/3 18:00–19:00 21/3 9:30–10:30

Hněvkovice 13/3 8:30–9:30 21/3 16:30–17:30

Kletečná 13/3 10:00–11:00 21/3 15:00–16:00

Petrovice 13/3 14:30–15:30 21/3 11:00–12:00

Lhotka 13/3 16:00–17:00 21/3 12:30–13:30

Světlický Dvůr 14/3 8:00–9:00 17/3 17:30–18:30

Světlice 14/3 9:30–10:30 17/3 16:00–17:00

Krasoňov 14/3 11:00–12:00 20/3 17:30–18:30

Masarykova 77 14/3 6:30–7:30 20/3 13:00–14:00

Městský úřad Humpolec
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Tříkrálová sbírka se 
v Humpolci konala 
již po pětadvacáté
Většinu humpoleckých domácností navštívili v sobotu 11. ledna tři králové se za-
pečetěnou pokladničkou. 

Po Humpolci se rozešlo celkem 30 skupinek. 
Zazpívali, předali „vzácné dary“ a nabídli pro 
požehnání domu napsat na dveře K + M + B 
+ 2025. V pokladničkách tříkrálových skupi-
nek jsme napočítali celkem 243 123 Kč. Je to 
úžasný výsledek. Všem dárcům z celého srdce 
děkujeme. 

Humpolecké tříkrálové sbírce již tradičně 
předchází živý betlém, který je k vidění na 

Horním náměstí. Je to taková malá odměna 
pro všechny, kteří přispěli do tříkrálové sbírky. 
Alespoň na chvíli jsme se přenesli do doby 
dávno minulé.

Velký dík patří všem dospělým i dětem, kte-
ří se jakýmkoli způsobem podíleli na realizaci 
tříkrálové sbírky a živého betléma. Děkujeme 
také všem sponzorům.

Dagmar Arnotová

PODPORUJEME / RADNICE INFORMUJE

Co se událo v roce 2024 ve spolku 
Turisté Humpolec
Zapsaný spolek Turisté Humpolec vznikl v roce 
2010 a založili jej Milan Šíma a Oldřich Starý. 
Cílem spolku je nabídnout náplň volného času 
jeho členům, občanům Humpolce i lidem z blíz-
kého okolí. Chceme také zvýšit zájem o zdravý, 
aktivní pohyb v přírodě s rozšířením vědomostí 
o naší zemi. V současné době má náš spolek 
přes devadesát členů. V loňském roce jsme 
zorganizovali mnoho turistických akcí za účasti 
dvanácti stovek osob a ušli jsme celkem 456 
kilometrů. Vycházky do přírody pořádáme 
pravidelně každý čtvrtek, chodí nás dvacet 
až třicet turistů, většinou pěšky, ale využijeme 
i autobus nebo vlak. 

Vycházky jsou směrovány do blízkého 
okolí Humpolce i dál – šli jsme kolem Větrné-
ho Jeníkova, Havlíčkova Brodu, Křešína i do 

Železných hor. Absolvovali jsme pět krásných 
zájezdů, navštívili jsme například výstavu kamélií 
v Rájci nad Svitavou, hrady Buchlov a několik 
na Kokořínsku, zámky Buchlovice a Ploskovi-
ce, viděli jsme Čertovy hlavy, obec Holašovice 
v Jižních Čechách a Muzeum Ostrov lidových 
krojů ve Zbraslavicích. A vždy jsme měli štěstí 
na slunečné počasí. Články z našich výšlapů 
a zajímavých akcí najdete na našich webových 
stránkách, spolu s plánovanými pochody, jejichž 
seznam je vystaven i ve skleněné skříňce naproti 
infocentru. Na našich vycházkách budujeme ka-
marádské vztahy a často zjišťujeme, že o mnoha 
krásných místech vůbec nevíme, přitom je někdy 
máme téměř za humny. Zdravíme všechny turisty 
a přejeme šťastný nový rok 2025.

Alena Lejtnarová, Turisté Humpolec

Středisko volného 
času informuje

Akce o jarních prázdninách 

V týdnu, kdy probíhají jarní 
prázdniny, připravilo SVČ pro 
školní děti tři samostatné akce.

úterý 4/3 – návštěva bazénu

středa 5/3 – bruslení

čtvrtek 6/3 – celodenní výlet

Na každý den se mohou děti 
přihlásit zvlášť, program je od 
8 hodin, cena za akci 400 Kč. 
Přihlašování je možné 
od 27. ledna pouze přes 
Klientské centrum na 
www.svchumpolec.cz.

Putování ptačí říší

Celoroční aktivita připravená 
pro zvědavé a zvídavé děti. 
Bližší informace najdete každý 
měsíc na Facebooku SVČ 
nebo na stránkách 
www.svchumpolec.cz.

Změny v jízdních 
řádech autobusové 
dopravy 
Autobusové linky Veřejné dopravy 
Vysočiny (VDV) v letošním roce pře-
chází pod nové dopravce, společně 
s tím dojde k změnám v jízdních 
řádech. 

Od 1. února se mění jízdní řády 
na Havlíčkobrodsku, Bystřicku, Velko-
meziříčsku, Žďársku a Polensku. Na 
Jihlavsku dojde ke změně k 30. břez-
nu a na Moravskobudějovicku a Tře-
bíčsku budou jízdní řády pozměněny 
od 1. května.

Nové časy odjezdů můžete najít 
ve vyhledávačích spojů, například na 
www.idos.cz.

Jiří Aujezdský
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vstupenky v prodeji na infocentru 
nebo online na www.smsticket.cz
300 Kč/sezení, 250 Kč/stání

Spolkový dům v Humpolci

Ples příběhů

kapela PoZemi / saxofonista JV DJ/Sax
moderuje herec Miroslav Hrabě 
host večera „fyzický“ básník Petr Váša
udílení cen Čtenář roku / charitativní tichá aukce 
půlnoční překvapení / fotokoutek / občerstvení

První knihovnický ples v Humpolci

sobota
15/2 2025
open door 18:00

zahájení plesu 19:00
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ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

Digitální kompetence 
na ZŠ Hradská rozvíjíme 
už od první třídy
Digitální kompetence se v dnešní době stávají nezbytnou součástí vzdělávání. 
Proto se snažíme už od první třídy dělat maximum pro to, aby si žáci osvojili 
základní digitální dovednosti. 

Díky projektu jsme pořídili chromebooky, 
přenosné počítače, které máme vždy po 
ruce a které aktivně využíváme v hodinách. 
Prvňáci se nejprve seznámili s tím, jak takové 
digitální zařízení funguje a nyní na něm trénují 
matematiku, český jazyk, angličtinu a učí se 
vyhledávat jednoduché pojmy na internetu.

Zapojili jsme se také do projektu Mi-
nisterstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(MŠMT) nazvaného Včelka – Matematika 
bez bariér, který nám umožnil provést ma-
tematickou diagnostiku v první třídě. Žáci 
plnili různé úkoly právě na chromebooku 
– porovnávali čísla v oboru 1–5, doplňovali 
číselnou řadu, orientovali se v prostoru či 
řadě, přiřazovali obrázky a plnili další úkoly. 
Díky jednoduchému ovládání chromebooku 

to zvládli všichni žáci už na začátku první 
třídy. Zjistili jsme tak, v jakých oblastech žáci 
vynikají a na co je ještě potřeba se zaměřit. 
Žáci si pak mohli hravou formou procvičovat 
výuková cvičení v aplikaci Včelka i doma.

Děti jsou z  chromebooků nadšené 
a s chutí na nich pracují. Rozvíjejí si nejen 
digitální gramotnost, ale učí se také spolu-
pracovat a komunikovat se svými spolu-
žáky, protože na nich pracují většinou ve 
dvojicích. Věříme, že tyto dovednosti budou 
pro jejich budoucnost klíčové a budeme se 
i nadále snažit digitální gramotnost rozvíjet 
a využívat digitální technologie k efektivní 
práci a učení.

Lucie Brabcová, 
zástupkyně ředitelky

ZUŠka děkuje dárcům, kteří 
podpořili sbírku Piana do škol

Vážení dárci, rádi bychom vám srdečně 
poděkovali za vaši štědrost a podporu při 
sbírce na nové piano pro naši Základní umě-
leckou školu. 

Jednalo se o grantovou výzvu Nada-
ce Karel Komárek Family Foundation, jejíž 
podmínkou bylo získání poloviční částky na 
nástroj ve veřejné sbírce, kterou nadace pro 
školu pořádala.

Díky příspěvkům na účet sbírky a pří-
spěvkům na koncertech Letem pohád-
kovým světem 25. listopadu a Gala koncer-
tu Piana do škol 9. prosince 2024, kdy se 
vybralo 30 901 Kč, se nám podařila vybrat 
celková částka 139 500 Kč, potřebná pro 
získání nového piana.

Vaše podpora má pro nás obrovský vý-
znam a pomáhá nám dále rozvíjet talent 
našich žáků. Piano bude sloužit nejen sou-
časným, ale i budoucím generacím mladých 
hudebníků.

Ještě jednou děkujeme za vaši velkory-
sost a důvěru v naši činnost.

Dita Urbánková Čeledová, 
ředitelka školy

ZŠ Hradská bude mít přípravku
Naše základní škola plánuje od září 2025 
otevřít přípravnou třídu. V této třídě, jak na-
povídá název, se děti připravují na vstup do 
první třídy. Děti s odkladem povinné školní 
docházky a také děti předškolního věku 
zde budou mít celý jeden školní rok na to, 
aby si osvojily a procvičily všechny potřebné 
oblasti pro hladký vstup do základního 

vzdělávání. Cílem je systematicky a hravou 
formou děti připravit na jejich budoucí roli 
„velkého školáka“, rozvíjet a zdokonalit po-
mocí různých aktivit jejich rozumové, řečové, 
sociální i motorické dovednosti a kreativitu. 

Dlouholeté zkušenosti přípravných tříd 
ukazují na to, že žáčci jsou později ve škole 
ostřílení „mazáci“, kteří se jen tak neztratí. 

Pro rodiče, kteří by se chtěli dozvědět 
o přípravné třídě více, plánujeme nezávaz-
né setkání, na kterém budou podány bližší 
informace. Setkání se uskuteční 17. února 
od 15:30 v budově ZŠ Hradská. Moc se 
těšíme na nové tváře v dalším školním roce!

Helena Kahounová, 
ředitelka školy

Přípravný ročník 
2025/2026

Nezávazná schůzka

pondělí 17/2 od 15:30 hod.

ZŠ Hradská

Informativní schůzka pro rodiče, 
kteří se chtějí dozvědět podrobnosti 
o zřízení přípravné třídy.
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Představujeme školní poradenské 
pracoviště na ZŠ Hálkova
Školní poradenské pracoviště na Základní škole Hálkova poskytuje poradenské služby žákům, rodičům i pedagogům 
na základě zákona č. 561/2004 Sb. a vyhlášky č. 72/2005 Sb. 

V čele našeho poradenského pracoviště 
stojí ředitel školy a dále zástupce ředitele 
pro inkluzi – speciální pedagog. Součástí 
odborného týmu je výchovný poradce 
– etoped, metodičky prevence a školní 
psycholožka. Velmi úzce spolupracujeme 
s kariérovou poradkyní, sociální pedagožkou 
i třídními učiteli. Pracoviště je také navázáno 
na externí odborníky a organizace, mezi 
které patří Fokus, Klíč a Medou, jež poskytují 
pomoc dětem a širokou podporu dotčeným 
rodinám.

Poradenské služby poskytujeme v soula-
du s platnou legislativou všem našim žákům, 
rodičům i pedagogům zdarma, a to na zá-
kladě jejich požadavků a potřeb. Pracuje-
me se třídními kolektivy, kde podporujeme 
především pozitivní klima třídy, snažíme se 
eliminovat sociálně-patologické jevy, jakož 

i reagovat na aktuální problémy. Rozvíjíme 
přátelské vztahy mezi dětmi i pedagogy, 
kdy společně budujeme oboustranně přá-
telské a důvěryhodné prostředí, snažíme 
se předcházet školní neúspěšnosti a roz-
víjet i posilovat osobností kompetence 
každého z nich. Usilujeme i o úzkou spolu-
práci s rodinami dětí, dětskými domovy či 
úřady veřejné správy. Péči věnujeme dětem 
s podpůrnými opatřeními, dětem sociálně 
znevýhodněným či dětem z odlišného jazy-
kového prostředí, a také dětem nadaným. 
Zaměřujeme se také na obtíže výchovné 
a psychosociální, zejména v souvislosti 
se školním prostředím. V případě obtíží 
vázaných na domácí prostředí dětem i ro-
dičům nabízíme vlídné přijetí a podporu, kdy 
se společně snažíme najít prozatímní řešení, 
než situaci převezmou externí odborníci 

– zpravidla pedopsychiatři, ústavy výchovné 
péče a další.

Podrobný popis činnosti našeho pra-
coviště, kontakty na jednotlivé členy naše 
poradenského týmu a možnosti, jak se na 
nás obrátit, naleznete na webových strán-
kách školy. Rádi pomůžeme každému, kdo 
nás osloví. Neumíme zázraky, ale uděláme 
maximum, abychom vám pomohli složitou 
situaci vyřešit a těžké období překlenout. 

Tým školního pedagogického 
pracoviště ZŠ Hálkova

Na České zemědělské akademii přivítali člena vítězné 
posádky Rallye Dakar 2024

Studentům technických oborů se naskytla 
jedinečná příležitost seznámit se s Davidem 
Švandou, mechanikem vítězné posádky 
Rallye Dakar 2024 v kategorii kamionů. Tento 
prestižní vytrvalostní závod, který se odehrál 
na náročné trase v Saúdské Arábii, přinesl 
českému týmu triumf po dlouhých třiadva-
ceti letech. Pro posádku ve složení Martin 
Macík, František Tomášek a David Švanda 
nebylo dakarské zlato v roce 2024 jediným 
úspěchem. V říjnu slavili vítězství i na Rallye 
du Maroc, kde ovládli všech pět etap.

David Švanda, který se svým týmem 
dokázal opakovaně uspět v nejnáročnějších 
podmínkách, se s žáky podělil o své bohaté 
zkušenosti. Zdůraznil důležitost technických 
znalostí a pečlivosti při práci, ať už jde o pří-
pravu vozidla před závodem, nebo rychlé 
opravy v extrémních podmínkách pouště. 
Studentům vysvětlil, jak funguje týmová 
logistika, co obnáší údržba závodního kami-
onu a jak se technické inovace promítají do 
úspěchu na závodní trati. 

Setkání s profesionálem inspirovalo stu-
denty k mnoha otázkám od detailů tech-
nických úprav po osobní zážitky z marocké 
rallye i samotného Dakaru.

Beseda se odehrála těsně před odjez-
dem na další ročník dakarské rallye a rádi 
jsme popřáli Davidovi hodně štěstí. Ten nám 
pro velký ohlas akce přislíbil další návště-
vu. Studenti se tak mohou těšit na zážitky 
z Dakaru 2025.

Martin Viktora, Česká zemědělská 
akademie v Humpolci
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Gymnázium dr. A. Hrdličky zve na 
přípravné kurzy i zkoušky nanečisto 
Stejně jako v předcházejících letech, tak i letos jsme na gymnáziu připravili přípravné kurzy z matematiky a českého 
jazyka. Tyto kurzy se uskuteční v čase od 14:30 do 16:15 hodin, a to ve dnech 12/2, 19/2, 26/2 a 12/3. Cílem kurzů je 
opakování klíčových znalostí a procvičování strategií potřebných k úspěšnému složení jednotných přijímacích zkoušek. 

Ve středu 19/3 od 14:15 do 16:40 pořádá 
gymnázium přijímací zkoušky nanečisto 
pro uchazeče z 5. a 9. tříd. Během těchto 

zkoušek si uchazeči mohou vyzkoušet vy-
pracování originálních testů v reálném čase 
a získat zpětnou vazbu po opravení testů.

Ve středu 26/3 od 14:30 do 16:15 se 
uskuteční rozbor přijímacích testů z ma-
tematiky a českého jazyka.

Registrace na kurzy a zkoušky
Pro účast na kurzu nebo na přijímací zkouš-
ky nanečisto je třeba se zaregistrovat na 
e-mail zachova.kamila@gymhu.cz. V e-mailu 
uveďte jméno a příjmení žáka, školu a třídu, 
kterou uchazeč navštěvuje.

Individuální prohlídky školy
Pokud si chcete prohlédnout naši školu 
a konzultovat své dotazy s vedením školy 
mimo uvedený program, domluvte si indivi-
duální návštěvu. Rádi vás provedeme celou 
školou a poskytneme konkrétní informace. 
K návštěvě školy se můžete domluvit u ře-
ditele gymnázia Jiřího Dalíka na telefonním 
čísle 605 301 900, nebo u zástupkyně ře-
ditele školy Kamily Zachové na telefonním 
čísle 777 331 489. 

Kamila Zachová, zástupkyně ředitele

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

Zveme na den otevřených dveří základní školy Questo
S  velkou radostí vás zveme na den 
otevřených dveří Základní školy Questo, 
který se uskuteční v sobotu 22. února od 
10 do 13 hodin. Prezentace školy pro rodiče 
se uskuteční v 11 hodin. Během prezentace 
budou zajištěny aktivity pro děti. 

V průběhu dne budete mít příležitost 
nahlédnout do prostorů naší školy, kam do-
chází žáci od první do deváté třídy. Naši uči-
telé i žáci vás rádi provedou školou, ukážou 
vám své projekty a přiblíží práci s Montessori 
pomůckami. Budete si moci sami vyzkoušet, 
jak pomůcky fungují a jak pomáhají dětem 
rozvíjet logické myšlení. 

Naši pedagogové také rádi odpoví na 
všechny vaše otázky. Dozvíte se, jak probíhá 
běžný školní den, jak vedeme děti k samo-
statnosti prostřednictvím práce s portfolii, 
jak hodnotíme jejich znalosti, i jak je připravu-
jeme na přijímací zkoušky na střední školy.

Pro děti bude připraven pestrý program 
plný tvořivých a zábavných aktivit, mezi 
které budou patřit výtvarné dílny, poly-
technické aktivity, jednoduché chemické 
pokusy, zábavná angličtina, práce s IT tech-
nologiemi a spousta dalších her a ukázek.

Malí návštěvníci se budou moci podívat 
i na výuku nejmladších žáků z první až třetí 
třídy.

Pro všechny bude připraveno drobné 
občerstvení ve vstupním prostoru školy. Den 
otevřených dveří je skvělou příležitostí, jak 
si naši školu nejen prohlédnout, ale také 
poznat její atmosféru a na vlastní oči vidět, 
jak to u nás chodí. Ať už přemýšlíte o ZŠ 
Questo pro své dítě, chcete si zpříjemnit 
sobotu, nebo jste prostě jen zvědaví, co 
děláme jinak, všichni jste u nás vítáni.

Po dni otevřených dveří budou pro 
vaše děti připraveny již tradiční předškolní 

dílničky, kde se dětem budou věnovat naše 
učitelky v oblasti grafomotoriky, předma-
tematických dovedností, výtvarné oblasti 
či prostorové orientaci. Těšíme se na vás 
i  vaše děti. Více informací najdete na 
www.questoschool.cz.

Helena Kott ová, zřizovatelka školy
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www.infohumpolec.cz
fb  Humpolecký masopust 2025

Humpolecký 
masopust

Tučný čtvrtek 27/2 2025 od 13:30

13:30–14:00
Tradiční průvod maškar městem
od budovy České zemědělské 
akademie

14:00–15:00
Masopustní veselí na Horním náměstí
vdavky maškar / poražení kobyly
hry a soutěže / zabijačkové speciality
koblihy a další masopustní dobroty
masopustní dechovka ZUŠ 
lidové tance / fotokoutek
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Vánoční nadílka v Petrovicích
V pondělí 23. prosince 2024 uspořádal 
fotbalový klub Vysočina Petrovice tradiční 
předvánoční nadílku u nově osvětleného 
vánočního stromu a rozsvíceného betléma 
u kapličky v Petrovicích. Předvánoční náladu 
zpestřili trubači z Humpolce. Přišlo kolem 
padesáti dětí a stovka dospělých.

Na závěr skřítci rozdávali dárečky a akce 
byla zakončena ohňostrojem. Předseda 

klubu popřál všem hezké prožití svátku 
vánočních a hodně zdraví v roce 2025. Dle 
ohlasů se všem předvánoční nadílka líbila. 

Obětaví pořadatelé děkuji všem sponzo-
rům, městu Humpolec i osadním výborům 
Petrovice a Lhotka. 

Josef Bloudek

Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ / PODPORUJEME

Ze společenského života v Plačkově 
V roce 2024 se nám podařilo připravit celkem šestnáct akcí. Jste překvapeni? My také. Jen jedna jediná akce musela 
být pro nemoc přednášejícího v den realizace zrušena. Jednalo se o pozorování ptactva v terénu v sousední Kamenici. 
Ostatní události se povedly a počasí nám přálo. Jednodenní akce jsme doplnili i několika stezkami v terénu, které 
jsme ponechávali našim návštěvníkům k dispozici i déle. 

Jaký byl tedy program? Zastoupeny byly 
zábavné, sportovní i naučné události, které 
byly vždy přizpůsobené dětem, dospělým 
i seniorům. Novinkou podzimu byla výzva 
pod názvem „Dědečku a babičko, pomoz-
te mi maličko“, kterou jsme chtěli podpořit 
trávení volného času prarodičů s vnoučaty, 
podpořit rodinné vztahy, pohyb, trénování 
manuální zručnosti i paměti. Úkoly na kar-
tičce byly vymyšleny právě tak, aby dítko 
potřebovalo pomoc dospělého. Stačilo pak 

„vytáhnout“ dědu ven a hurá do přírody. 
Z dalších akcí zmiňme dětský den, který je 
naší největší akcí. Tentokrát se sportovalo. 
Termín na rok 2025 již máme: 24. května od 
13 hodin. Těšte se! 

Povedlo se připravit i několik cestova-
telských a přírodovědných přednášek, 
dále Velikonoční hru, Masopustní stezku, 
Podzimní stezku se šifrou a hádankou 
nebo Halloweenskou stezku. Uspořáda-
li jsme také tradiční akce – Čarodějnice, 

Dýňování, Rozsvícení stromečku, Vánoční 
svařák a Mikulášskou nadílku. 

Ve sportu se letos slavilo 60 let TJ Sokol 
Plačkov a celý rok jsme ukončili turnajem 
v ping-pongu. 

Za podporu opět moc děkuji měs-
tu Humpolec, osadnímu výboru Plačkov 
a především všem, kteří pomáhají toto vše 
realizovat.

Alena Krejčí, zastupitelka města

Senioři ČR, z. s. 
ZO Humpolec
program na únor

úterý 4/2, 13 hod.
zápis a výběr peněz (700 Kč) na 
muzikál My Fair Lady (20/3) do divadla 
J. K. Tyla v Plzni

pátek 7/2, 14:30 hod.
výroční členská schůze s hudbou 
a tancem, jídelna České zemědělské 
akademie 

čtvrtek 13/2, 14 hod.
posezení s harmonikou, zpívání 
s Alenkou a harmonikou, Mikádo

čtvrtek 20/2, 14 hod.
Mobil mě baví – praktické tipy pro 
seniory, jak využít mobilní telefon 
k zábavě, lektorka Hana Havelková, 
klub Mikádo

středa 26/2, 9:30 hod.
Senior kino – český fi lm Výjimečný 
stav s Ondřejem Vetchým v hlavní roli, 
kino

čtvrtek 27/2, 14 hod.
Seniorský kvíz – zábavný soutěžní 
program na téma divadlo, hosty budou 
humpolečtí ochotníci, klub Mikádo

úterý 4/3, 13 hod.
zápis a výběr peněz (4 000 Kč) na 
Rekondiční pobyt v Sezimově Ústí 
(2/6–7/6)
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Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ 

Předvánoční turnaj ve stolním tenise
V době, kdy ženy obvykle zachvacuje předvánoční šílenství, si muži z Rozkoše a okolí dopřávali chvilku pohybu 
u zeleného stolu. 

V sobotu 14. prosince se v místní restau-
raci konal tradiční šampionát ve stolním 
tenise, jehož se zúčastnilo čtrnáct hráčů. 
Jako první se odehrála mužská dvouhra. 

Vítězem těchto zápasů se stal favo-
rizovaný Jiří Stojan, který tak obhájil loň-
ský titul. 

Druhé místo obsadil Petr Zika a třetí 
příčka patřila Jaroslavu Vaňkátovi. Dále ná-
sledovala čtyřhra, kterou ovládl nejstarší 
účastník tohoto turnaje Petr Chmelař v páru 
s Ladislavem Jarošem. Tady se potvrdilo, že 
věk je opravdu jen číslo. Všichni byli výborní 
a atmosféra byla vřelá a veselá. 

Závěrem patří poděkování všem účast-
níkům, organizátorům, sponzorům, majiteli 
restaurace i obsluze za pěkný sportovní 
i kulturní večer. 

Ať tato pěkná tradice i nadále pokračuje.
Luďka Dubová, 

obyvatelka Rozkoše

Tělovýchovná jednota v Krasoňově je místem sportu, 
kultury a zábavy
Tělovýchovná jednota v Krasoňově se již 
dlouhá léta věnuje organizování různoro-
dých sportovních a kulturních akcí. Každý rok 
připravujeme řadu, turnajů, soutěží a spole-
čenských událostí, které si získávají oblibu 
nejen mezi členy, ale i místními obyvateli.

Mezi naše nejpopulárnější akce patří 
sportovní turnaje v nohejbale, stolním teni-
se, šipkách a bowlingu. Tyto události jsou 
nejen o soutěžení, ale zejména o skvělé 
atmosféře a setkávání.

Kromě sportovních aktivit nezapomí-
náme ani na kulturní zážitky. Tradiční pá-
lení čarodějnic, letní zábava a oblíbené 
„gulášování“ se staly neodmyslitelnou sou-
částí našich kalendářů. Přitahují širokou ve-
řejnost, ať už jde o rodiny s dětmi, nebo 
ty, kteří si rádi užijí příjemný večer v dobré 
společnosti.

Všechny akce, v nichž se snoubí spor-
tovní nadšení, kulturní tradice a přátelská 
atmosféra organizujeme díky podpoře 

města Humpolec. Věříme, že budeme i na-
dále pokračovat v aktivitách, které podporují 
aktivní životní styl, spolupráci a zábavu pro 
všechny věkové kategorie.

Chceme tímto poděkovat vedení města 
i zaměstnancům radnice a popřát jim, stejně 
jako všem občanům a členům TJ, vše nej-
lepší v roce 2025!

Josef Řehoř, TJ Krasoňov
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Podporujeme klienty Charity 
na jejich cestě ke stabilitě
Kontaktní Centrum U Větrníku v Jihlavě, známé pod přezdívkou „Káčko“, se zaměřuje na pomoc lidem ohroženým 
závislostí na návykových látkách. Naše služby poskytujeme nejen v ambulantní formě přímo v Jihlavě, ale také terénní 
prací na celém Jihlavsku a Pelhřimovsku, kam spadá i Humpolec. Hlavním cílem naší činnosti je snižování sociálních 
a zdravotních rizik spojených s užíváním návykových látek. Zároveň pracujeme s našimi klienty na posilování jejich 
životních dovedností a poskytujeme podporu blízkým osobám.

Naše práce je velmi různorodá kvůli roz-
ličným příběhům našich klientů. Jedním 
z těchto příběhů je osud muže, který 
se rozhodl vyhledat naši pomoc. Mladík, 
tehdy ve věku před třicítkou, pocházel 
z Humpolecka a zažil těžké dětství. Vyrůstal 
v neúplné rodině, jeho matka byla samoživi-
telkou a neměla dostatek času ani ener-
gie se synovi plně věnovat. Ve škole čelil 
šikaně, doma byl často sám a postupně se 
dostal do prostředí, kde začal experimen-
tovat s drogami. Nejdříve se jednalo o uží-
vání alkoholu či marihuany, postupem času 
začal užívat denně pervitin. Zapletl se také 
do trestné činnosti a kvůli tomu skončil ve 
vězení. Při jedné z našich terénních ná-
vštěv jsme ho oslovili, když seděl na lavičce 
v parku. Nikdy předtím jsme ho neviděli, 
byla to jen náhoda, že tam seděl a my šli 
kolem. Možná jsme už tenkrát vycítili, že 

potřebuje pomoc, o kterou by si sám ne-
řekl. Slovo dalo slovo a začal nám vyprávět 
svůj emočně náročný životní příběh.

Zpočátku jsme se s mladým mužem 
setkávali pouze za účelem výměny použi-
tého injekčního náčiní za čisté a poskytnutí 
dalšího materiálu či testů na infekční nemoci. 
Postupně jsme budovali vzájemnou důvěru 
a začali jsme řešit otázky ohledně jeho za-
městnání a dluhů. Podařilo se nám s klientem 
sepsat životopis a pomoc mu s přípravou 
na pracovní pohovor, aby mohl začít chodit 
do zaměstnání a vyřešit svou dluhovou 
situaci. Klient stále užívá návykové látky 
a z pravidelného kontaktu občas vypadne, 
přesto věříme, že práce s ním má smysl.

Druhým případem byla klientka, se 
kterou jsme pracovali na postupném sni-
žování dávek alkoholu, marihuany a pervi-
tinu, čímž jsme jí pomohli omezit rizika 

spojená s  fyzickým zdravím, zázemím 
a vztahy v jejím okolí. Po nějaké době na-
stoupila na léčení a po jeho ukončení se 
jí s občasnými výpadky dařilo abstinovat 
od pervitinu a marihuany. Alkohol občasně 
užívala i nadále. Společně jsme také řešili 
otázku svěření jejích dětí do péče. Žena 
se začala vídat se svými dětmi pod dohle-
dem pracovníků OSPOD. Po zhruba roce 
spolupráce se rozhodla vrátit do města, 
kde žijí její děti, aby se mohla starat o svou 
nemocnou matku. Následně nás infor-
movala, že soud rozhodl o navrácení dětí 
do její péče. Klientka abstinuje, pracuje 
a pravidelně dochází do adiktologického 
zařízení, kde posiluje svou abstinenci.

Tyto příběhy jsou pro nás inspirací 
a připomínkou, proč má naše práce smysl. 
I přes občasné negativní ohlasy ze strany 
společnosti, která často vidí v naší činnosti 
podporu závislostí, se snažíme být bez-
pečným místem pro ty, kteří chtějí svůj 
život změnit, nebo alespoň stabilizovat. 
S klienty pracujeme bez předsudků a stig-
matizace. Každý klient je pro nás jedinečný, 
a i když cesta ze závislosti je těžká, věříme, 
že nikdy není pozdě začít znovu.

Štěpán Holec a Petra Bradáčová, 
sociální pracovníci Centra U Větrníku

PODPORUJEME

Kontaktní Centrum
U Větrníku

U Větrníku 862/17, Jihlava

mobil: 736 523 675

e-mail: kacko@jihlava.charita.cz

www.jihlava.charita.cz

facebook: kacko.jihlava

Otevírací doba:

pondělí 12–17 hod.

úterý–pátek 9–17 hod.
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Lázeňský pobyt v Luhačovicích 
pro osoby se zdravotním postiženým 
nabídl mnoho aktivit a zážitků
Nečekaně jsem zjistila od známých v Humpolci, že Svaz tělesně postižených pořádá oblíbené zájezdy a léčebné 
pobyty v lázních. Čtenáře Radničních listů bych chtěla seznámit s průběhem šestidenního relaxačního pobytu 
v Luhačovicích, který se konal loni v říjnu.

V ceně sedmi tisíc korun byla zahrnuta do-
prava, ubytování s polopenzí, čtyři lázeň-
ské procedury, vstupenky do městského 
bazénu a do muzea a další slevy na místě. 

Vedoucí zájezdu Jindřich Ehrlich při-
pravil zasedací pořádek v plně obsazeném 
autobusu a před odjezdem všechny zú-
častněné přivítal a seznámil nás s po-
třebnými informacemi a organizačními 
záležitostmi. Nastolil tak příjemnou atmo-
sféru a my jsme museli konstatovat, jak 
bylo z jeho strany vše důkladně připraveno 
a zorganizováno. 

Po příjezdu nás přivítaly nejnavště-
vovanější lázně Moravy – Luhačovice, kte-
rým vdechl jedinečný charakter architekt 
Dušan Jurkovič. Největším bohatstvím 
v těchto lázních jsou léčebné prameny 
a výjimečné klima. Centrem lázeňského 
města je kolonáda s lavičkami, obchůdky 
a kavárničkami a na konci se nachází hala 
Vincentka s nejznámějším luhačovickým 
pramenem. 

Úplně jinou atmosféru získává město 
i kolonáda večer. V lesku barevných světel 
si zapamatujeme kolonádu i fontánu jako 

výjimečný zážitek. Příroda v Luhačovicích je 
opravdu krásná a vybízí k procházkám, kdy 
je stále co objevovat nejen přímo v lázních, 
ale i v okolí. 

Do Luhačovic jsme si přijeli odpočinout 
a načerpat energii. Kromě lázeňských pro-
cedur jsme neopomenuli ani kulturu. Měli 
jsme možnost zúčastnit se komentovaných 
prohlídek lázní, venkovních odpoledních 
koncertů či večerních posezení hotelové 
restauraci, kde hrála živá hudba. 

Spokojenost a  dobrá nálada nás 
provázela po celou dobu strávenou v těch-
to malebných lázních. S ostatními účastníky 
zájezdu jsme se shodli, že se nám lázeň-
ský pobyt v Luhačovicích velice líbil. Pokud 
nám to okolnosti dovolí, budeme rádi dále 
využívat možnosti cestovat na podobné 
lázeňské zájezdy za zvýhodněné ceny. Svaz 
tělesně postižených hájí potřeby a zájmy 
osob se zdravotním postižením a seniorů, 
kterým tyto relaxační pobyty přispívají ke 
zdraví a kvalitě života.

Z pověření zúčastněné skupiny lázeň-
ského pobytu v Luhačovicích vyjadřujeme 
velké poděkování vedoucímu Jindřichu 

Ehrlichovi za jeho perfektní organizaci 
zájezdu. Poděkování patří i za organizaci 
dalších pobytů, které jsou pro rok 2025 
plánované v Mariánských Lázních, Františ-
kových Lázních a také v Luhačovicích. Oce-
ňujeme tuto skvělou práci, která si zaslouží 
respekt a uznání. 

Ludmila Kroupová

Klienty sociální služby Global partner překvapili před 
Vánocemi školáci s dárky
Studenti Obchodní akademie a Hotelové 
školy Havlíčkův Brod se zasloužili o úžasné 
cukroví a děti z Mateřské školy Humpolec, 
pracoviště Podhrad pak vyrobily nádherná 
přáníčka vytvořená otisky vlastních rukou. 
Překvapení předčilo všechna očekávání 
a našim klientům vykouzlilo nejen úsměv 
na tváři, ale vyvolalo i slzy dojetí a vděčnosti. 
Nejeden senior projevil zájem oplatit dětem 
jejich laskavost. Vzhledem k charakteru po-
skytované služby, kterou je pečovatelská 
služba a osobní asistence, bohužel nelze 
zprostředkovat osobní setkání. Kontakt jsme 

realizovali alespoň pomocí fotografi í. Děti 
a studenti díky tomu uvidí a pochopí, jak 
moc důležitá jsou drobná gesta, projevy 
pozornosti a upřímný zájem.

V podobném duchu již druhým rokem 
překvapila Mateřská škola Senožaty naše 
pracovníky v přímé péči drobným dárkem, 
kterým oceňuje jejich nesmírně potřebnou 
práci, kterou vykonávají profesionálně a zá-
roveň s citem a láskou.

Za celé středisko Humpolec a všechny 
klienty bez výjimky opravdu srdečně dě-
kujeme MŠ Humpolec, pracovišti Podhrad 

(třídě Veverek), MŠ Senožaty a Obchodní 
akademii a Hotelové škole Havlíčkův Brod 
za jejich ochotu a vstřícnost. V dnešní době 
to není lehké, zvláště pro instituce. Jsme 
rádi, že můžeme propojovat děti, studenty, 
pečující a klienty sociálních služeb.

Eva Bláhová,
sociální služby Global partner, 

středisko Humpolec
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Zásahová činnost jednotky HZS KV 
HS Humpolec za měsíc prosinec
Jednotka Hasičského záchranného sboru Kraje Vysočina stanice Humpolec zasahovala v prosinci celkem u dvaceti 
událostí. Jednalo se o šest dopravních nehod, dva požáry, tři úniky nebezpečných látek, šest technických pomocí 
a tři plané poplachy.

Dne 13. prosince ve 12 hodin a 30 minut 
vyjela naše jednotka na pokyn krajského 
operačního střediska na likvidaci unikající 
motorové naft y z nádrže nákladního vozi-
dla Scania u čerpací stanice OMV na 72. 
kilometru dálnice D1 ve směru na Prahu. 
Průzkumem bylo zjištěno, že u vozidla do-
cházelo k úniku naft y z proražené nádrže. 
K jejímu poškození došlo při jízdě po dálnici 
D1 a průraz pravděpodobně nastal od cizí-
ho tělesa ležícího na komunikaci. Z nádrže 
uniklo asi 80 litrů motorové naft y do kana-
lizační sítě čerpací stanice. Naše jednotka 
provedla zasypání úniku sorbentem a kolem 
kanálové vpusti vytvořila záchytnou hráz 
proti další kontaminaci kanalizačního sys-
tému čerpací stanice. Na místo události 
se dostavili zástupci vodoprávního úřadu 
z Vlašimi, povodí Vltavy, krajského střediska 
správy a údržby komunikací a provozovatel 

čerpací stanice OMV. Dále byla povolána 
hlídka policie z dálničního oddělení Bernar-
tice a jednotky požární ochrany ze Zruče 
nad Sázavou a z Pelhřimova s chemickým 
kontejnerem, které pomáhaly s likvidací 
uniklých látek. Naše jednotka začala od-
chytávat unikající naft u do záchytných vani-
ček a pomocí tmelu provizorně opravila pro-
raženou nádrž. Jednotka chemické služby 
z Pelhřimova provedla odčerpání zbývající 
motorové naft y z nádrže nákladního auto-
mobilu. Jednotky požární ochrany pro likvi-
daci úniku ropných produktů použily 60 ki-
logramů sorbentu. Z nádrže bylo odchyceno 
a odčerpáno asi 100 litrů motorové naft y. 
Celý zasažený prostor na komunikaci byl za-
sypán sorbentem, který byl poté smeten do 
pytlů. Místo události bylo následně předáno 
provozovateli čerpací stanice a jednotky se 
vrátily zpět na své základny.

U těchto druhů havárií je důležitý rychlý 
a efektivní zásah s nasazením dostatečného 
počtu jednotek, aby bylo dosaženo maxi-
málně rychlé eliminace úniků nebezpečných 
látek ohrožujících životní prostředí, v tom-
to případě dokonce v blízkosti největšího 
zdroje pitné vody v České republice.

Stanislav Mikeš, velitel HS Humpolec

Opustili nás

Oldřiška Filipová z Humpolce * 15/07 1946 † 11/12 2024

František Tuček z Hněvkovic * 27/12 1945 † 12/12 2024

František Krupička z Jiřic * 08/07 1972 † 15/12 2024

Josef Bartoška ze Sedlice * 15/08 1958 † 16/12 2024

Stanislav Čermák z Budíkova * 13/10 1946 † 16/12 2024

Miroslav Hrůza z Bystré * 02/12 1955 † 17/12 2024

Pavel Vaněček z Humpolce * 25/08 1946 † 19/12 2024

Marie Chmelařová z Humpolce * 13/09 1935 † 19/12 2024

František Moravec z Kletečné * 28/12 1960 † 25/12 2024

Miluše Rázková z Humpolce * 28/02 1947 † 26/12 2024

Jiří Barták z Humpolce * 24/01 1932 † 26/12 2024

Božena Fantová z Mysletína * 05/11 1940 † 29/12 2024

Bohumil Hrdlička z Karlových Varů * 21/07 1935 † 02/01 2025

Květoslava Kratochvílová z Humpolce * 16/06 1941 † 05/01 2025

Naděžda Pospíšilová ze Senožat * 20/08 1952 † 06/01 2025

Pavel Merta z Humpolce * 11/07 1954 † 08/01 2025

Věra Jančíková z Lhotky * 06/10 1947 † 08/01 2025

Antonie Pospíšilová z Červené Řečice * 27/07 1929 † 09/01 2025

Informace o svozu 
odpadů v únoru
plasty, středa 26/2

papír, středa 5/2 a 5/3

Svoz bioodpadu a komunálního 
odpadu je rozdělen podle 
jednotlivých ulic. 

Pro více informací navštivte stránku 
bit.ly/KalendarSvozuOdpadu nebo 
si stáhněte aplikaci.
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28/1–21/2
v otevírací době muzea

PŘÍRODA ZA HUMNY
výstava sdružení Zelené srdce
výstavní sál muzea na Horním 
náměstí

sobota 1/2 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
POHÁDKA NA RUBY
Sokolovna, malý sál

pondělí 3/2 17:30

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
PRO DOSPĚLÉ
zajímavé knihy, předčítání, 
knižní novinky a tipy ze 
současné literatury na 
únorové téma „tanec“
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
studovna

středa 5/2 17:30

JOSEF VÁCLAV HRABĚ 
RADECKÝ Z RADČE
přednáška Miloslavy Stehnové 
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
dětské oddělení

čtvrtek 6/2 17:00

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA – 
NEJVĚTŠÍ SHOW
Štístko a Poupěnka se svým 
novým představením pro děti
divadelní scéna kina

čtvrtek 6/2 17:00

VĚDA V MUZEU
přednáška Petra Scheiricha na 
téma Historie navigace
Mikádo, klub

sobota 8/2 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
VODNÍKOVA HANIČKA
Sokolovna, malý sál

středa 12/2 9:30

MIMIKINO: 
LÉTO S EVŽENEM
Tři kamarádi z menšího města 
mají jen čtrnáct dní na to, aby 
pro své děti zachránili tradiční 
letní tábor.
Mikádo, malá scéna

středa 12/2 19:00

TADY VARY: TA DRUHÁ
Přes veškerou lásku se musí 
osmnáctiletá Johana vymanit 
z očekávání všech, najít vlastní 
prostor a opustit stín své 
sestry.
kino

pátek 14/2 18:00

VERNISÁŽ VÝSTAVY
zahájení nové výstavy 
umělkyně Pavly Scerankové 
8smička

pátek 14/2  19:00

CAVEWOMAN
volné pokračování kultovní 
one man show Caveman
divadelní scéna kina

sobota 15/2 14:00–15:30 

KARNEVAL NA LEDĚ
Klub českých turistů – Šlápoty 
Hněvkovice u Humpolce 
pořádá karneval na ledě. 
zimní stadion

sobota 15/2 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
OSTROV SPLNĚNÝCH 
PŘÁNÍ
Sokolovna, malý sál

sobota 15/2 14:00

VÝTVARNÁ DÍLNA 
kreativní tvoření pro celou 
rodinu 
8smička

sobota 15/2 15:00

KOMENTOVKA NOVOU 
VÝSTAVOU S UMĚLKYNÍ 
PAVLOU SCERANKOVOU
komentovaná prohlídka 
8smička

sobota 15/2  19:00

PLES PŘÍBĚHŮ
První knihovnický ples 
v Humpolci, zahrají kapela 
PoZemi a saxofonista Jaroslav 
Vacek, večerem provede 
Miroslav Vacek a hostem 
večera bude básník Petr Váša.
Spolkový dům

úterý 18/2 19:00

IVAN HLAS
Zpěvák Ivan Hlas vystoupí 
s podporou kytaristy Norbiho 
Kovácse a violoncellisty 
Jaroslava Olina Nejezchleby.
Návštěvnické centrum 
Bernard

středa 19/2  17:30

KDYŽ ČTENÁŘI RELAXUJÍ 
POHYBEM
série relaxačních cvičení pro 
dospělé s tanečnicí Hankou 
Havelkovou
přihlášky zasílejte do 14/2 
na e-mail: 
knihovna@infohumpolec.cz
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
čítárna

čtvrtek 20/2 17:00

VEČERNÍ ŠKOLA & UMĚNÍ 
tentokrát s tématem 
uměleckých veletrhů 
a přehlídek
8smička

sobota 22/2 14:00

LOUTKOVÉ DIVADLO: 
KAŠPÁREK PŘENOCUJE 
U JEŽIBABY + 
KAŠPÁRKOVA ESTRÁDA
Sokolovna, malý sál

neděle 23/2 15:00–17:00

POPLETENÝ POHÁDKOVÝ 
KARNEVAL
Popletená pohádková jízda 
nás zavede do říše pohádek, 
kde se stala veliká karnevalová 
pohroma a všechny pohádky 
a postavy se pomíchaly.
Spolkový dům

23/2–21/3
v otevírací době muzea

VLASTIMIL RAŠKA: KUKLY 
výstava fotografi í
Výstavní sál muzea na Horním 
náměstí

středa 26/2 9:30

SENIORKINO: 
VÝJIMEČNÝ STAV
Ondřej Vetchý a Tatiana 
Dyková v nejnovější komedii 
Jana Hřebejka
kino

čtvrtek 27/2 13:30–15:00

HUMPOLECKÝ MASOPUST
13:30 – průvod městem 
14:00 – masopustní veselí na 
Horním náměstí

neděle 2/3 19:30

DIVADLO NOD: 
THE LEGEND OF LUNETIC 
(STREAM)
Dokumentární divadelní 
sonda do dětství a dospívání 
v 90. letech, v níž ožívá jedna 
z legend této doby – kapela 
Lunetic.
kino

čtvrtek 4/3 19:00

DÁMSKÁ JÍZDA: 
MOŘE NA DVOŘE
večer plný zábavy 
s welcome drinkem, 
tombolou a předpremiérou 
nové romantické komedie
kino

Kulturní kalendář

Změna programu vyhrazena. 

Aktuální informace o konání, či zrušení akcí si ověřujte na webu nebo sociálních sítí organizátorů: www.infohumpolec.cz, 
www.slapotyhnevkovice.cz, www.loutkovedivadlo-humpolec.cz, www.navstivtebernard.cz, www.8smicka.com

Uzávěrka dalšího vydání Radničních listů bude 10/2 2025. Příspěvky zasílejte na adresu redakce@mesto-humpolec.cz.




